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استفاده از افراد مشهور و به قولی سلبریتی ها برای 
تبلیغات بازرگانی سابقه طولانی دارد. با شکل گیری 
فضای مجازی، سبک درآمدزایی این افراد از طریق 
تبلیغات تغییر کرد و بسیاری از آنها با استناد به 
تعداد دنبال کنندگان خود، این کار را ادامه دادند. 
در این میان، تعدادی از آنها وارد حوزه تبلیغات 
رمزارزها، توکن ها و ان اف تی ها و به طور کلی 
دارایی های دیجیتال شدند. اخیرا هم یکی از همین 
سلبریتی های خارج نشین، توکنی را که به نام خود 
اوست، تبلیغ می کند. او با سودآور و درآمدزا خواندن 
این توکن فالوورهای خود را تشویق به خرید می کند. 
غافل از آنکه مردم کمترین اطلاعی از پشتوانه آن 
ندارند. به همین خاطر، انجمن فناوران زنجیره بلوک 
)انجمن بلاکچین( در مورد این توکن هشداری را 
صادر کرده و از مردم خواسته که با هر استدلالی، از 

خرید آن خودداری کنند.

سلبریتی ها، مجرای کلاهبرداری
امید علوی، رئیس هیأت مدیره انجمن بلاکچین در 
گفت وگو با همشهری کلاهبرداری های رمزارزی را 
که معروف به »اسکم« هستند دارای چند مجاری 

می داند که یکی از این مجاری سلبریتی ها هستند.
علوی با اشاره به اینکه پلیس فتا بارها اعلام کرده که 
اگر سلبریتی ها، کانال ها و پیج ها در مورد پروژه های 
کلاهبرداری رمزارزی، پانزی و قمار تبلیغات کنند 
و مردم متضرر شوند، تحت پیگرد قرار می گیرند، 
می گوید: »بخشی از کاری که می توان انجام داد این 

است که مانع اینگونه تبلیغات شد.«
به گفته او »اشکالی ندارد که یک سلبریتی از طریق 
پیج خود درآمدزایی کند، اما همین سلبریتی باید 
بداند آنچه تبلیغ می کند چیست و آگاه باشد که 
مخاطب این تبلیغ مردم هستند و امکان متضرر 

شدن آنها وجود دارد.« رئیس هیأت مدیره انجمن 
بلاکچین تعریف یک ساختار برای حوزه تبلیغات 
و نقطه ای برای اطلاع رسانی را لازم می داند و از 
ظرفیت های خوبی مانند سایت ایران هشدار نام 
می برد. به عنوان مثال، سایت ایران هشدار می تواند 
بخشی از سایت را به دارایی های دیجیتال پرریسک 
اختصاص دهد. علوی همچنین به این موضوع اشاره 
می کند که لیست هشدار باید از سوی یک نهاد 
قدرتمند مانند معاونت پیشگیری قوه قضاییه منتشر 
شود تا یک سلبریتی که نادانسته می خواهد اقدام به 
تبلیغ یک پروژه رمزارزی کند، با مراجعه به لیست 

پروژه های پرخطر بتواند از موضوع مطلع شود.
به گفته او »اکنون رسانه های آنلاینی هستند که 
بعضا پروژه های کلاهبرداری را تبلیغ می کنند که 
اگر یک چک لیست برای آنها وجود داشته باشد، مانع 

از تبلیغات کلاهبرداری می شود.«

لزوم تعریف ساختار برای تبلیغات
رئیس هیأت مدیره انجمن بلاکچین با اشاره به اینکه 
چنین ساختاری در بسیاری از کشورها تعریف شده 
است، می گوید: »به عنوان مثال وقتی یک رسانه 
می خواهد کالایی را تبلیغ کند، محصول مورد تبلیغ 
باید مجوزهای لازم رابه ویژه در حوزه های تکنولوژی، 

مالی و سلامت داشته باشد.« 
علوی هشدارهای سازمان های مردم نهاد و برخی 
افراد را کافی نمی داند و معتقد است که نهادهای 
قانونگذار و حاکمیتی مرتبط باید وارد این حوزه 

شوند و وظایفی برای آنها تعریف شود.

او به مثالی اشاره می کند و می گوید: »فرض کنید 
وارد شهری شده اید که در خانه ها باز و کرکره های 
مغازه ها بالاست و هیچ سرقتی هم در آنجا اتفاق 
نمی افتد. پس از پرس و جو متوجه می شوید که در 
این شهر قوانین دقیق و بازدارنده ای برای سرقت 
پیش بینی شده و پلیس های خوبی دارند که هیچ 
سارقی به خود اجازه نمی دهد، در این شهر سرقت 
کند. از سوی دیگر، شهری را می توان تصور کرد که 
همه اقدامات فیزیکی، مانند نصب قفل، حفاظ های 
آهنی و درهای آکاردئونی برای جلوگیری از سرقت 
خانه ها و مغازه انجام شده است. بدیهی است شهری 
که با قوانین صحیح مانع سرقت شده هزینه کمتری 
در مقایسه با شهری که هزینه های بسیار برای خرید 
و نصب حفاظ های فلزی پرداخت کرده، متحمل 
شده است. همچنین مسئولان شهری که قانون 
دقیق برای سرقت تدوین کرده اند در مقایسه با شهر 
دیگر، هزینه های نگهداری سارق در زندان و بسیاری 

از هزینه های دیگر را هم متحمل نخواهند شد.«

قانونگذاری، مانع کلاهبرداری
رئیس هیأت مدیره انجمن بلاکچین نتیجه گیری 
می کند که اگر از ابتدا قوانین درست تدوین و 
فرهنگسازی های لازم انجام شود، از بسیاری از 

هزینه های آتی جلوگیری می شود.
علوی همچنین به پروژه های کلاهبرداری در حوزه 
دارایی های دیجیتال در ایران اشاره می کند که به 

راحتی جذب سرمایه می کنند.
او می گوید: »وقتی سؤال می شود که چرا چنین 

اتفاقی افتاده، پاسخی که می شنوید مبتنی بر اتهام 
زدن به خود دارایی های دیجیتال است. درحالی که 
وقتی بررسی می شود مشاهده می کنیم از ابتدا 
چون نظارتی روی انتقال ریال وجود نداشته، مردم 
توانسته اند چنین مبلغی را برای خرید یک دارایی 

دیجیتال بی ارزش منتقل کنند.« 
این کارشناس حوزه رمزارز می گوید: »اگر قوانین 
بانکی به درستی اجرا می شد کسی نمی توانست به 
راحتی در کشور میلیاردها تومان جذب سرمایه کند؛ 
بدون اینکه دستگاه ناظر و دستگاه متولی پول از آن 
بی خبر باشد و درنهایت با چند هزار مالباخته مواجه 
شویم.« علوی ضعف های بزرگ قانونی و نظارتی را 
مسبب چنین اتفاقاتی می داند و تأکید می کند که 
قوانین باید ضمن بازدارندگی، امکان مشاهده پذیری 

جریان های پولی را در کشور فراهم کنند.

چه کسانی مانع قانونگذاری هستند
رئیس هیأت مدیره انجمن بلاکچین همچنین به یک 
طیف مشخص که مانع قانونگذاری در حوزه رمزارزها 
هستند اشاره می کند و می گوید: »بسیار علاقه مند 
هستم که این افراد دستاوردهای خود و همچنین 
زیان هایی را که به کشور وارد کرده اند اعلام کنند. 
صرف نظر از فرصت های از دست رفته، تبعات ایجاد 
مانع برای قانونگذاری در این حوزه، وجود هزاران 
مالباخته است که در دام پروژه هایی مانند کینگ 

مانی، BRG و لیام توکن گرفتار شده اند.«
علوی معتقد است »آنچه می تواند مانع این وضعیت 
شود این است که آن تفکری که ضرر قانونگذاری 
در این حوزه را بیشتر از منافع آن می داند، از 

تصمیم گیری کنار گذاشته شود.«
به گفته او »با فرض پذیرش استدلال این طیف، 
حداقل می توان چند آیین نامه و دستورالعمل در 
این باره صادر کرد تا شرایط موجود کنترل شود. 
حداقل کار این است که به رسانه ها اعلام شود که در 
حوزه رمزارزها تبلیغات نکنند یا برنامه های آموزشی 

برای آگاهی مردم منتشر شود.«

کلاهبرداری شاخ های مجازی با توکن های جعلی
یک چهره جنجالی اقدام به تبلیغ توکنی به نام خود کرده که کارشناسان آن را یک کلاهبرداری تمام عیار می دانند

دانشمندان می گویند احتمالا تا ۱۰ سال آینده ساخت همزاد دیجیتال انسان انجام می شود، اما درباره ابعاد مختلف این ماجرا بحث های جدی وجود دارد
 اما و اگرهای ساخت دوقلوی دیجیتال انسان

حتما تا به حال برای شما اتفاق 
افتاده است که در جایی کسی 
شبیه به  خودتان را ملاقات 
کرده باشید. حالا تصور کنید که بتوانید همزادتان را بسازید، یک کپی 
دقیق از خودتان، اما در یک زندگی کاملا دیجیتال! ما در عصری زندگی 
می کنیم که هر چیز موجود در دنیای واقعی به صورت نسخه دیجیتال 

تکرار می شود، شهرها، اتومبیل ها، خانه ها و شاید حتی خودمان.
به گزارش بی بی سی، درست مانند دنیای متاورس به عنوان یک دنیای 
مجازی و دیجیتال که در آن آواتاری از خودتان را می سازید که راه 
می رود و زندگی می کند، ایجاد یک همزاد دیجیتال به روندی جدید در 
فناوری تبدیل شده  است. دوقلوی دیجیتال در واقع یک کپی دقیق از 
چیزی در دنیای واقعی است، اما با یک ماموریت منحصر به فرد؛ کمک 

به بهبود نسخه واقعی.
در ابتدا چنین دوقلوهایی فقط مدل های کامپیوتری سه بعدی پیچیده 
بودند، اما ترکیب هوش مصنوعی با اینترنت اشیا که از حسگرها برای 
اتصال اجسام فیزیکی به اینترنت استفاده می  کند، یعنی اکنون 
می توانید چیزی را به صورت دیجیتال بسازید که به بهبود همتای 

واقعی آن کمک می  کند.

ملاحظات اخلاقی
راب اندرل، تحلیلگر فناوری معتقد است که نخستین نسخه از 
دوقلوهای دیجیتال انسان متفکر را قبل از پایان دهه فعلی خواهیم 
داشت. او گفت: ظهور این موارد به حجم عظیمی از تفکر و ملاحظات 
اخلاقی نیاز دارد، زیرا یک کپی فکری از خودمان می تواند برای 
کارفرمایان بسیار مفید باشد. ممکن است مثلا یک شرکت از دوقلوی 
دیجیتال شما استفاده کند و بگوید ما دیگر نیازی به استخدام و 
پرداخت حقوق به خود فرد نداریم، در این صورت چه اتفاقی می افتد؟ 
اندرل به همین دلیل معتقد است که مالکیت چنین دوقلوهای 
دیجیتال به یکی از سؤالات تعیین کننده عصر فراجهانی تبدیل 

خواهد شد.

مسیر دوقلوزایی انسان از سال ها پیش در قالب آواتارهای دنیای 
متاورس آغاز شده بود اما این نسخه  ها هم اکنون ابتدایی و درهم 
هستند، به عنوان مثال، در پلتفرم واقعیت مجازی متا )فیسبوک 
سابق(، Horizon Worlds، ممکن است بتوانید چهره ای شبیه به 
آواتار خود ارائه کنید، اما حتی نمی توانید برای آن پا درست کنید چون 

این فناوری در مراحل اولیه قرار دارد.
پروفسور ساندرا واچر، محقق ارشد هوش مصنوعی در دانشگاه 
آکسفورد، جذابیت ایجاد دوقلوهای دیجیتال انسان را اینگونه بیان 
می کند: چنین مبحثی ما را یاد رمان های علمی-تخیلی هیجان انگیز 
می اندازد ولی حالا ما در مرحله ای از واقعی شدن آن رمان ها قرار داریم.

اما به گفته او، هوش مصنوعی به دلیل پیچیدگی ذاتی هنوز در 
پیش بینی رویدادهای اجتماعی فردی خوب عمل نمی کند، بنابراین، 
راهی طولانی در پیش داریم تا بتوانیم زندگی یک فرد را از ابتدا تا انتها 

درک و مدل سازی کنیم.

کاربرد مؤثر دوقلوی دیجیتال در دنیای واقعی
زمینه های طراحی محصول، توزیع و برنامه ریزی شهری، پیچیده ترین 
و گسترده ترین روش استفاده از دوقلوهای دیجیتال است. در مسابقات 
فرمول یک، تیم های مک لارن و ردبول از دوقلوهای دیجیتال 

خودروهای مسابقه ای خود استفاده می کنند. در همین حال، شرکت 
بزرگ پستی DHL، در حال ایجاد نقشه دیجیتال از انبار و زنجیره 

تامین خود است تا آن را کارآمدتر کند.
شهرها هم به طور فزاینده ای در دنیای دیجیتال تکرار می شوند. 
شانگهای و سنگاپور هر دو دوقلوهای دیجیتال دارند که برای کمک 
به بهبود طراحی و عملکرد ساختمان ها، سیستم های حمل ونقل 
و خیابان ها راه اندازی شده اند. در سنگاپور، یکی از وظایف دوقلوی 
دیجیتال این شهر، کمک به یافتن راه های جدید برای پیمایش مسیر 
و اجتناب از ورود به مناطق آلوده است. در برخی نقاط از این فناوری 
برای پیشنهاد مکان ساخت زیرساخت های جدید مانند خطوط مترو 

استفاده می کنند.

مؤثر در دنیای پزشکی
اما ارزش واقعی دوقلوهای دیجیتال در مراقبت های بهداشتی است. 
پروژه قلب زنده مربوط به شرکت نرم افزاری فرانسوی است. در این 
پروژه یک مدل مجازی دقیق از قلب انسان ایجاد شده است که می تواند 
آزمایش و تجزیه و تحلیل شود و به جراحان اجازه می دهد تا با استفاده 
از روش ها و دستگاه های پزشکی مختلف، مجموعه ای از سناریوهای 
پر از اما و اگر را روی این اندام انجام دهند. این پروژه توسط دکتر استیو 
لوین، بنیانگذاری شد. بیمارستان کودکان بوستون اکنون از این فناوری 
برای ترسیم وضعیت واقعی قلب بیمار استفاده می کند؛ درحالی که در 
بیمارستان گریت اورموند استریت لندن، تیمی از مهندسان با پزشکان 
برای آزمایش دستگاه هایی کار می کنند که ممکن است به کودکان 

مبتلا به بیماری های قلبی نادر و سخت علاج کمک کند.
سرورین ترولیه، مدیر امور جهانی در شرکت Dessault، می گوید 
آزمایش روی قلب دیجیتال نیز تأثیر مهمی در کاهش نیاز به آزمایش 
روی حیوانات دارد. این شرکت در حال ساخت دوقلوهای دیجیتال 
بیشتری از سایر اندام ها مانند چشم و حتی مغز است. اما شاید حتی 
جاه  طلبانه تر از تکثیر اندام های انسان، در نهایت به رقابت بر سر ساختن 

نسخه دیجیتال از کل سیاره زمین برسیم.
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 پیش بینی خطر حمله قلبی
با معاینه شبکیه چشم

مطالعه ای جدید نشان می  دهد که اسکن دقیق در طول 
آزمایش های معمول چشم می تواند بیمارانی را که در معرض 
خطر بالای حمله قلبی هستند، شناسایی کند. به گزارش 
دیلی میل،  کارشناسان می گویند این آزمایش ها به پزشکان 
اجازه می دهد تا زودتر مداخله کنند و خطر را کاهش دهند. این 
مداخله می تواند شامل توصیه هایی در مورد سیگار کشیدن و 
ورزش یا تجویز داروهایی برای تنظیم کلسترول و فشار خون 

بالا باشد.
محققان دانشگاه ادینبرگ از این اسکن ها برای ایجاد یک عدد 
خطر شخصی برای هر بیمار استفاده کردند. این اطلاعات در 
مورد الگوی رگ های خونی در شبکیه پشت چشم با داده های 
ژنتیک و سن، جنس، فشار خون و وزن ترکیب می شود. تجزیه 
و تحلیل آنها براساس سوابق موجود پزشکی و بیولوژیک افراد 
که حاوی اطلاعات پزشکی جامع در مورد 5۰۰هزار نفر است، 
انجام شد. این مدل نسبت به روش های فعلی بهتر می تواند خطر 
حمله قلبی را پیش بینی کند و دانشمندان می  گویند می توان از 

آن به عنوان یک روش غربالگری استفاده کرد.
آنا ویلاپلانا ولاسکو، محقق این پروژه گفت: ما قبلا می دانستیم 
که تغییرات در عروق شبکیه ممکن است چیزهایی در مورد 
سلامت افراد ارائه دهد. با توجه به اینکه تصویربرداری شبکیه 
یک روش غیرتهاجمی است، تصمیم گرفتیم مزایای سلامتی 
را که می توانیم از این تصاویر به دست آوریم، بررسی کنیم. 
سپس دریافتیم که بعد فراکتال پایین - الگوهای انشعاب 
رگ های ساده شده - مربوط به بیماری عروق کرونر و در نتیجه 
انفارکتوس میوکارد است که معمولا به عنوان حمله قلبی 

شناخته می شود.

محققان معتقدند که الگوهای مختلف رگ های خونی در شبکیه 
می تواند برای تعیین احتمال دیابت و سکته هم استفاده شود. 
به گفته خانم ویلاپلانا ولاسکو، میانگین سن حمله قلبی 6۰سال 
است؛ بنابراین محاسبه امتیاز خطر فردی از سن 5۰سالگی 
مناسب است. او افزود: این کار به پزشکان امکان می  دهد 
رفتارهایی را پیشنهاد کنند که می تواند خطر را کاهش دهد، 
مانند ترک سیگار و حفظ کلسترول و فشار خون طبیعی. کار 
ما اهمیت تجزیه و تحلیل جامع داده هایی را که به طور معمول 

جمع آوری می شود، نشان می دهد.

 جایگزینی پیشخدمت با روبات
در رستوران زنجیره ای

کمبود پیشخدمت در یک رستوران زنجیره ای باعث شد تا 
صاحب این رستوران به استفاده از روبات های پیشخدمت 
روی آورد. به گزارش گاردین، روبات بلا بات که توسط شرکت 
چینی Pudu ساخته شده است، می تواند تا 4۰کیلوگرم وزن 
را روی 4سینی حمل کند و آنها را با کمک انسان هایی که این 
سینی ها را تحویل می گیرند، به میزها تحویل دهد. اریک گوو، 
مدیر اجرایی اسپارک که روبات های پودو را در بریتانیا توزیع 
می کند، گفت: 6۰نفر در 2۰کسب وکار بریتانیایی مشغول 
به کار هستند و او انتظار دارد که در سال آینده سفارش  های 
بیشتری دریافت کند. بیشتر آنها در رستوران ها فعالیت 
می کنند، اما هتل ها، سوپرمارکت ها، خانه های مراقبت، 
باشگاه های اسنوکر و سالن های بولینگ نیز در حال آزمایش 
این فناوری هستند. گوو گفت: این روش در حال تبدیل به 
روالی عادی برای صاحبان رستوران هاست تا برای کمک به 
رفع کمبود کارکنان و پیشخدمت روبات را جایگزین می کنند. 
گوو اضافه کرد که روبات ها همچنین به توسعه کسب وکارها 
کمک می کنند چرا که وقتی مشتریان از آنها ویدئو می گیرند 
و آن را در سایت هایی مانند TikTok پست می کنند، در 

رسانه های اجتماعی تبلیغ می شوند.
 

Big Table Group که ۱5۰رستوران را تحت برندهای 
مختلف خود اداره می کند، گفت که این آزمایش در یک 
فروشگاه در حال انجام است و برنامه هایی برای توسعه این 

طرح پایلوت در سایر فروشگاه ها ندارد.
یکی از عوامل کمبود نیروی کار در کشورهای اروپایی 
همزمانی برگزیت با همه گیری کووید-۱9 است. از سوی 
دیگر تمایل برای رفتن به سوی مشاغلی که در عین پرداختی 
جذاب تر ساعت آن راحت تر با زندگی خانوادگی هماهنگ 
می شود نیز یک عامل دیگر است. کمبودها منجر به تورم 
دستمزد ۱3درصدی در سراسر صنایع شده است، زیرا 
کسب وکارها سعی می کنند بهترین کارکنان را در مناطقی 
که کمبودهای خاص وجود دارد، مانند سرآشپزها جذب 
کنند. لیزا گیبونز، مدیر عملیات بلا ایتالیا، گفت: ما همیشه 
آماده راه حل های نوآورانه ای هستیم که به نفع تیممان باشد، 
خدمات را بهبود ببخشد و باعث تجربه لذت بخشی برای 
مهمانان ما شود. تیم های ما با داشتن روبات های هوشمند 
کارهای ساده  ای مانند شستن ظروف کثیف را انجام می دهند 
و می توانند روی انجام کاری که دوست دارند تمرکز کنند و 

تجربه ای شگفت انگیز ارائه دهند.

واکنش مدیرکل آژانس فضایی 
روسیه به موضوع یوفوها

دیمیتری روگازین، مدیرکل آژانس فضایی روسیه در 
مصاحبه با تلویزیون روسیه می گوید، برخی از مشاهده 
یوفوها را می توان به بیگانگان نسبت داد. روگازین در این 
خصوص گفت: »آکادمی علوم روسیه هم اکنون در حال 
انجام مطالعاتی در مورد مشاهده یوفوها است و اکثر آنها هیچ 

ارتباطی با بیگانگان ندارند.«
 

با این حال، او از رد احتمال وجود حیات هوشمند فرازمینی 
در جهان هستی خودداری کرد. روگازین به خبرگزاری 
دولتی روسیه گفت: »اما ما قبول داریم که چنین پدیده هایی 
ممکن است وجود داشته باشند.« طبق گزارش راشاتودی در 
مورد این مصاحبه، خلبانان اتحاد جماهیر شوروی در طول 
آموزش خود در دهه۱97۰چندین مورد مشاهده کردند، اما 
هیچ مدرک مشخصی در مورد این اشیاء وجود ندارد. رئیس 
فضایی روسیه همچنین گفت که اطلاعات مشابهی از ناسا 
دریافت کرده است. او ادامه داد: »تعدادی از رویدادهای 
کوچک وجود دارد که در آن ویژگی های پرواز یا آثاری به  
چشم می خورد که ما نمی توانیم با داده هایی که داریم، آنها 

را توضیح دهیم.«

به عنوان  کوین  بیت  قیمت 
محبوب ترین رمزارز بازار با ریزش 
حدود 10.5درصدی روبه رو بود و به 
تبع آن قیمت اکثر ارزهای دیجیتال 
سقوط کرد. با ریزش قیمت بیت 
کوین به حدود 24هزار دلار، ارزش 
بازار رمزارزها در حدود 150میلیارد 
دلار کاهش یافت. اکنون ارزش بازار 
بیت کوین به 502میلیارد دلار کاهش 

یافته است.

 150
میلیارد دلار 

در ۳ ماه سال 1401 حدود 500 شکایت  
از کسب و کارهای اینترنتی در سامانه 
هوشمند نظارت و رسیدگی به شکایات 
ثبت شده که با توجه به سازوکارهای 
خودکنترل طراحی شده، بیش از نیمی 
از شکایات در مرحله ابتدایی مذاکره 
بین مصرف کننده و کسب وکار در این 

سامانه حل و فصل شده است.

 500
شکایت

دمای مغز انسان های سالم بیشتر از 
تصورات پیشین و طبق یک پژوهش 
جدید بیش از 40 درجه سانتیگراد 
است. براساس تحقیق انجام شده 
دمای مغز در شب کاهش و طی روز 
افزایش می یابد. همچنین براساس 
یافته های آن در مردان و زنان سالم، 
متوسط دمای مغز آنها ۳۸.5 درجه 
سانتیگراد است. با وجود این دمای 
بخش های عمیق تر مغز به خصوص 
در زنان و طی روز داغ تر از 40 درجه 

سانتیگراد است.

 ۴0 
درجه 

 جدیدترین مشکل
پیش روی استارشیپ

یک مقام ارشد آژانس فضایی ناسا گفت: این 
سازمان از استارت آپ اسپیس ایکس ایلان ماسک 
می خواهد که اطمینان حاصل کند، برنامه اش برای 
پرتاب موشک نسل بعدی استارشیپ از فلوریدا، 
زیرساخت های پرتاب در مسیر ایستگاه فضایی 
بین المللی را به خطر نمی اندازد. به گزارش رویترز، 
پرتاب این موشک با این مانع جدید پیچیده تر 
می شود و می تواند به طور بالقوه طرح پرتاب موشک 
را که با بررسی مقرراتی طولانی مدت سایت پرتاب 
اولیه خود در تگزاس مواجه است، بازهم به تأخیر 

بیندازد. ماسک می خواهد به مشتریان نشان دهد 
که استارشیپ که او آن را مسیر بشریت به سوی 
مریخ می داند، می تواند با موفقیت به مدار برسد. این 
نقطه عطف محوری در توسعه موشک تا به حال با 
تأخیر طولانی روبه رو بوده است. پیشنهادات شرکت 
اسپیس ایکس برای رفع نگرانی های ناسا که شامل 
طرحی برای پرتاب فضانوردان آمریکایی از سکوی 
پرتاب متفاوت در فلوریدا می شود، ممکن است 

ماه ها طول بکشد تا تأییدیه آژانس را دریافت کند.

رویداد

عدد خبر

فضا

پزشکی

روباتیک

خروج پنهان ارز از کشور
رئیس هیأت مدیره انجمن بلاکچین یکی از تأثیرات تبلیغ پروژه های کلاهبرداری را خروج پنهان ارز 
از کشور و تأثیر بر نوسانات قیمتی آن می داند. علوی می گوید: »فرض کنید که 10درصد از فالوورهای 
سلبریتی مورد اشاره اقدام به خرید توکن او کنند. درواقع، خریداران به شکلی باید پول را به این 
سلبریتی برسانند و به عنوان مثال »تتر« بخرند.«  او موضوع را در ادامه اینگونه تشریح می کند: »در 
مرحله بعد باید تتر به این سلبریتی پرداخت شود و او به آنها توکن خود را بدهد. اتفاقی که می افتد 
این است که وقتی به ازای این تتر ارز وارد کشور نمی شود، به معنای خروج ارز خواهد بود. به این 

ترتیب شاهد هستیم که این فرد به شکلی پنهان تبدیل به عامل خروج ارز از کشور شده است.«

مکث


